 Aasoiacao ata Egria Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 14/2022

Joao Monlevade, 14 de outubro de 2022.
ima. Sr2,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n°® 07/2022 — Parcela N° 06

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S?. a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatdrio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |l;
2. Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo llI;
3. Declaragédo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
4. Declaragao da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

D U 1050,

Presidente da OSC

Recebido em: /4 | L0/ w Responsavel: M&éﬂﬁ—'@

%

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



* Assoscgo Mara Efgéns Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ

19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2022 a 30/09/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 06

VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/10/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

competente.

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

* Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19 e de 6érgao sanitario

* Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagées de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto 8 COVID-19.

Associagao Maria Efigénia.

Uma organizagao do bem. m




* Assocagho Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 470
funcionamento

- Aquisi¢do de Média de 150 470
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: SETEMBRO = 82 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satde e entidades do municipio.

Associagdo Maria Efigénia. k% h
Uma organizagdo do bem.



b4
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIXG, J’ &
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5¢° 1902

" Associagho Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a sede em
funcionamento
l?agamento d-e conta de dl_Jra]nte: a Setembro/ 2022
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas; durante a
Aquisi¢ao de materiais vigéncia Setembro/ 2022
de consumo

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem. ;



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Posto de Satde Novo Cruzeiro

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.

7
Associagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGOES
o Lo
28/09/2022
Sede AME

L e auder



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
i *;\ AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
sk
Associalo Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

23/09/2022
Sede AME

Centro de Sainde
Laranjeiras

29/09/2022
Pastoral da Crianga Laranjeiras

Associagao Maria Efigénia.

Uma organizag&o do bem. &A@h%b\



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Assoiacdo Maria Efgia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
12/09/2022
Sede AME
02/09/2022
Planalto

Associagéo Maria Efigénia. @
Uma organizacédo do bem. k}\



Associagdo Maria Efigénia

ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
28/09/2022
Sede AME
10/10/2022
Sede AME

Aquisicao de Recarga de Gas

Associagao Maria Efigénia. ‘
Uma organizagao do bem. \ﬁ%"\’&ﬂ



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Assocagho Mari Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Jodo Monlevade, 14 de outubro de 2022.

WNine, Wora, Mugs Sowes

Nespongévef-ﬁela Prestagao de Contas
CPF:106.022.146-29

Associagdo Maria Efigénia. \%SON&:@/\
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: SETEMBRO de 2022
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

02/09/2022

RENATA CALDEIRA

2/

02/09/2022

DANIELLE CRISTINA DE SOUZA

N

02/09/2022

VERA LUCIA SOUZA

02/09/2022

MARINA NAPOLEAO

02/09/2022

LUCI COSTA GOMES

02/09/2022

JOSE DA CONCEICAO GONCALVES

02/09/2022

THAIS LOPES

02/09/2022

MARIA APARECIDA DA SILVA

I[N lwIN

02/09/2022

ELIZABETH APARECIDA BATISTA

[y
o

02/09/2022

JUSSARA SANDER

-
[

02/09/2022

JANAINA P. MORAIS UBALDO

[N
N

06/09/2022

CARINA SILVA

=
w

06/09/2022

GIRLENE MARTINS

RIWINIOININININIWwININ

[
'

06/09/2022

UBS CARNEIRINHOS

R
(%a]

06/09/2022

ELISETE SANTO

[
o

09/09/2022

SILVIO FELIPE

ey
~N

09/09/2022

GLAUCIA APARECIDA SIMAO DOS SANTOS

[y
(0]

09/09/2022

MARIA AUXILIADORA NETO

[y
(Vo]

09/09/2022

CONCEICAO GRIJO LEITE

N
o

09/09/2022

KARLA RAQUEL

N
=

09/09/2022

POSTO DE SAUDE

N
N

09/09/2022

BEATRIZ MACIEL

N
w

13/09/2022

SARLENE JOSE VENANCIO

N
H

13/09/2022

RONALDO APARECIDO VALIM

N
(%}

30/09/2022

MARIA APARECIDA

N
(2]

29/09/2022

NEUSA APARECIDA SANTOS (PASTORAL DA CRIANCA
LARANJEIRAS

N
~N

02/09/2022

KLEVERTON SILVA

N
00

02/09/2022

MARIA JOSE ALVES MAGALHAES

N
(o]

02/09/2022

JOAQUIM AFONSO DE OLIVEIRA

w
o

02/09/2022

SCHIRLEY CONSOLACAO VIEIRA

w
g

02/09/2022

CLINICA BOM SAMARITANO

w
N

02/09/2022

POSTO DE SAUDE INDUSTRIAL

w
w

02/09/2022

MARIA ELIZA DA MATA

w
S

05/09/2022

PENHA SILVA EGIDIO

w
(82]

05/09/2022

PEDRO HENRIQUE V. COTTA

w
(o)}

05/09/2022

VINICIO DE OLIVEIRA

w
~N

12/09/2022

TANIA MARIA DA SILVA

w
0o

12/09/2022

TEREZINHA MIRANDA LIMA

w
(o]

12/09/2022

ADRIANA DE OLIVEIRA

Py
o

12/09/2022

APARECIDA MARIA VIANA

S
Uy

12/09/2022

DENISE DE ALMEIDA SOUZA

i
N

12/09/2022

VALQUIRIA MIRIAN FELIX

B
w

12/09/2022

PENHA SILVA EGIDIO

D
S

12/09/2022

JOSE GERALDO BRAZ

B
(9]

12/09/2022

MARIENE MENDES

i
(o)}

13/09/2022

MARCIA VICENCIA NASCIMENTO

FN
~N

14/09/2022

JOSE GERALDO

N

B
co

14/09/2022

ALINE ALCANTARA LINHARES

oy
(o}

16/09/2022

MARION CONCEICAO

DOIWIWINIRPRIOTWINININDS

o~

4200,



50 [16/09/2022 [ZELIA MENDES CALDEIRA 3.
51 [16/09/2022 |[MARIA APARECIDA SILVA 4
52 | 16/09/2022 |MARIA APARECIDA EGIDIO 2
53 [16/09/2022 |ANTONIO CLAUDIO MESSIAS 10
54 |16/09/2022 |[MARIA DA CRUZ 2
55 | 16/09/2022 |MARIA CLARA ARAUJO 4
56 | 19/09/2022 |ROSILENE A. MENDES 4
57 |19/09/2022 |ADEMARIO F. FERREIRA 6
58 |21/09/2022|MARCIO ANTONIO SILVA 6
59 |21/09/2022 |VALTER CELIO FERREIRA 2
60 |21/09/2022 |MARIA DAS GRACAS 2
61 |21/09/2022 |JAQUELINE CARNEIRO RODRIGUES 3
62 | 23/09/2022 |MARIA JOSE ARAUJO DE ASSIS 4 .
63 |23/09/2022 |FATIMA APARECIDA SOARES FERREIRA 2
64 |23/09/2022|CENTRO DE SAUDE LARANJEIRAS 30
65 |23/09/2022|GILMEIRE APARECIDA DRUMOND 8
66 |23/09/2022|MARIA DA CONCEICAO SILVA 3
67 |26/09/2022 [JOAO FELIX FILHO 2
68 |28/09/2022 |LUZIA REIS 10
69 | 28/09/2022 |SAMIRA FERREIRA 2
70 |28/09/2022 [JOSE GERALDO 2
71 [28/09/2022 [ANTONIO DE SOUZA COELHO 2
72 |28/09/2022 |GERALDO E. DE ARAUJO 6
73 |28/09/2022|POSTO DE SAUDE NOVO CRUZEIRO 35
74 |28/09/2022 [JOSE LEANDRO GONCALVES 6
75 | 28/09/2022 |MARIA TEREZINHA SOUZA SILVEIRA 4
76 |28/09/2022 [VANESSA CORREIA 3
77 |28/09/2022 |PEDRO CELESTINO LIMA 5
78 |28/09/2022 |MARIA DAS GRAGAS DOS ANJOS 5
79 | 28/09/2022 |VIRGINIA LIMA PIRES 10
80 |30/09/2022 [IMACULADA CONCEICAO GOMES 4
81 |30/09/2022 |GERALDO MAGELA 2
82 |30/09/2022|PABLO ANDRE M. DIAS 4
TOTAL SETEMBRO/22 470

A onde-
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
~ pesoiacho Mara Exginia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO lll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUCI"\O 15/09/2022 a 13/10/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X )FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 06
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/10/2022

Associacdo Maria Efigénia. ﬁgm&ﬁ

Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. \%@(

Uma organizagdo do bem.



13/10/22, 16:05 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::t:i:tgo do Més atual
Lancamentos
b alz-lljr;ete mov|i:)r:{ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/10/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00 C =
03/10 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
03/10/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 1.500,00 D 0,00C
05/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.501 800,00 D =
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
05/10/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.502 119,80 D =
VALENET
05/10/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.011 23,09D -
05/10/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 94289C 0,00C
06/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.601 300,00 D=
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
06/10/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 30000C  0,00C
10/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.001 115,00 D »
033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
10/10/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 115,00 C 0,00C
13/10/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 143,55 C
Saldo 143,55 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 143,86
OBSERVAGOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

htlps:/lautoatendimemo.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.65#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

7



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

" Associagso Maria Efigénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 15/10/2022 a 13/10/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
14/09/2022 | SALDO ANTERIOR R$ 0,89 osima022 | peSlie ke R$ 942,89
REPASSE DA
: DESPESAS COM
03/10/2022 QBEA,'_'I"(':'S;\TRACAO RS 1.500,00 05/10/2022 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 06 SERVICO
DESPESA COM
10/10/2022 MATERIAL DE
JAATEROM. R$ 115,00
A
03/10/2022 | TOTAL DA RECEITA R e it | RS 1.357,89
131102022 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 143,00

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira. _
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério

or DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couTo:11916460682
Dados: 2022.10.14 10:11:53

682 -03'00'

DELC| SERG'O DO Assinado de forma digital
pi

L&(\m 8&\% &b& &(&LCY\L\?\\%)

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/00
\\"Q 9

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagio Maria Efigénia X
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS e e
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | neapesas/REF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
x AGUAE
ESGOTO —
1) DAE ESGOrO S | FATURA | 14202002022:0 15/09/2022 | R$ 23,09 | 05/10/2022~
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 29 05/10/2022 |R$ 800,00 | 05/10/20227
2) PESSOA SETEMBRO
FISICA
TELEFONEE
INTERNET-
3) VALENET R tEleen | PATURA 19.675.476 20/09/2022 |R$ 119,80 | 05/10/2022
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO Bt oaane.r

G, referente ao més de setembro de 2022,

OBS: A conta de energia elétrica da fornecedora CEMI
sdigo de barras. Seu valor sera somado a

com vencimento em outubro de 2022 nao possui ¢o
préxima conta.

Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO | S 6000
COUTO:119164606 €OUTO:11916460682

Dados: 2022.10.14 10:12:26

82 -03'00"

Presidente da OSC

Contador da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




:EP—?T»‘-H ENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

hniedind CONTA
C.N.PJ. 17.058.108,0201-38
w Ruz Duque de Caxias, 192 3030 Monlevade -MG DE g 5 \4 ‘lé
Fones: 0800 026 0115 & 3851-6288 - wwv.dasjoaomonlevade.com.br AGUA ) I - .
DAE conizs@dasjoaomonievade.com.br | secretaia lagjoaomonizvade.com.br /‘:{ & :(32 (;
(SSOCTACAD ARTA EFJGENTA - AVE /AN /2072 =42
522 ii) Sa274 BRETA J0A0 MONLEVADE-MG 1402092022-9 }‘) 8 3 S0
WTh: 22-4-1375 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QIDE | o Z| e 7.,; i
; g b
1GACAC.142¢2-6  ID.ELETRO.:60114202@21 1-RES; © b ;
J ® . oA || &4 A
DESCRICAO VALOR || € 2 . ! ,’L‘? 4 7
"ARIFA AGUA 3552|112 2 3 sto~ 4
ARIFA ESGOTO 10,66/ 32 ~.JB| & ?/;
JESCONTO - ISENCAO 50% 23,0912 % 2l <. o
-~ 180 El8om - | X T &
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05/10/22, 11:40 Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletronica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.501

Valor 800,00

Data transferéncia 05/10/2022

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB  01FB1E1039442273

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Az,

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Ftransferencias~2F862-1 .bb n



RECIBO

syt i 2L

RECEBI DA ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00
(OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA
CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA - JOAO
MONLEVADE - MG, DO PERfODO DE 01 A 30 DE SETEMBRO DE 2022.

2+ 1 11BELO'HORIZONTE, 05 DE OUTUBRO DE 2022

MW (o .
MAYONARA MARY DOMINGUE PENA
CPF 889 857 336 72

s



05/10/22, 11:45 Banco do Brasil

3380511338465
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 05/10/2022 1
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -  11.42.13
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000001-4  19800469202-8
21010000196-0  75476168939-9

Data do pagamento 05/10/2022

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 100502
AUTENTICACAO SISBB:
7.968.54E.9A9.180.441

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone

~ da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Jedondes

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/19mplate/~2Fpagamentos~2F867-892.bb 11
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T ASSOCIACAO MARIA EFICENIA Emissao: 20/09/2022
e i::xi:;: e Dois, 63 ASSOCIACAO Fatura: 19.675.476
e hl A y
VAL" ET 35930-399 JOAO MONLEVADE / MG Contrat?' 168.939
SEU MUNDO CONECTADO Nosso nimero: 19675476-1 L

S e CHEEOU SUA FATURA VALENET 119,80

Mantenha seu e-mail e telefone @ V A LE N ET I N T E R N ET 9 9'9 o

sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
", VALENETFIXO 19,90

Area do Cliente para efetuar o

pagamento, emitir sequnda via,
VALENET TV 0,00

DESCRICAO

imprimir sua nota fiscal,
tirar duvidas ou colocar sua
& [fatura em débito automadtico.

IMPORTANTE
DOS SERVICOS

"“&Wﬁ:"“}

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
10/09/2022 a 09/10/2022
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
120MB 1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29.90
DESCONTO MENSALIDADE -29,90
VALENET FIXO 19,90
15/08/2022 a 14/09/2022
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENTA 1,00 19,90
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VCI) 0,70 0,00

TOTAL: 119,80

VALOR

4 CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO ~ N°DO DOCUMENTO
119,80

VAGNET ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - SET/2022 196754761 19.675.476
AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

it A
Telacomuicucoas e CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

CNPJ; 05.684.180/0001-91 1689397

IE: 3172455110095

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A,,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Rua Agua Santa, 450 - Subsl,
Sala 01. Centro, Itabira - MG.

Nl 84600000001-4 19800469202-8 21010000196-0 75476168939-9 MI:()

0 0000




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 98862-9462
“ eaoagio et Elgiria e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

NOTA EXPLICATIVA

Prestagdo de contas: referéncia setembro de 2022

Termo de fomento: 07/2022

Venho por meio desta esclarecer que a conta de energia elétrica da concessionaria
CEMIG, com referéncia 09/2022, ndo possui codigo de barras para efetuar o pagamento.
Na parte inferior da conta, documento esse anexado a prestagdo de contas, pode ser
visualizada uma explicagio que descreve que o valor de R$ 50,92 serd somado a proxima
conta sem multa.

Jodo Monlevade, 14 de outubro de 2022.

Ana Eﬁzabeth de Ollvelra Santos

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagio a servigo do bem.



CEMIG

Cemig Distribuicdo S.A. cNPJ 06,981.180/0001-18 / Insc. Estadual 062.322136,0087
Av. Barbacena, 1.200 - 17° andar = Ala At - CEP 30180-131 ~ Belo Horizonts : + MG

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
RUA TRINTA E DOIS 63 CS

AREIA PRETA

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 18.063.246/0001-50

NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE U N2086758161 - PTA N245.000014006.81

Acesse o Cemig Atend
www.cemigatende.com.b
Fale com a Cemig 116 | Cemig Torp

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE fol
Lein® 10.438, de 26 de ab

N° DO CLIENTE N° DA INSTALACAO
7202066069 3000207300
Roforente a ~ Vencimento Vaior a pagar (RS) )
[ SET/2022 17/10/2022 50,92

J

-

Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emisséo | )
Residencial Residencial ANTERIOR ATUAL PROXIMA
BiFas 100 Convencional Bl 11/08 13/09 13/10 13/09/2022
1
Informagdes Técnicas b
Tipo de Medicéo Medigdo Leitura Anterior Leitura Atual C de Muitiplicaca [o] kWh
Energia KWn APC099030456 12.013 12.074 1 61
{ /)
(11 Informagdes Gerais [ Valores Faturados \
Tarifa vigente conforrie Res Aheel n? 3.046, de 21/06/2022. P "
Redugao aliquota CMS conforme Lel Complementar 194/22 Dascrichio ! Quantidada reco Valoy/ ()
Basa de calculo reduzida nas componentes Distribuig&o, Energia E1trica kin 81 0, 74682308 48,54
Transmiss&o e Encargos cont. art 2% da Lein.® 194/22
0 pagamento desta conta néo quita débitos anteriores Encargos /| Cobrancas
Para estes, estdo sujeitas penalidades legalis vigentes Contrib. 11um Publica Municipal 5,38
(multas) e/ou atualizag8o financeira (juros)baseadas no
vencimento das mesmas.
A partir de 1° de agosto comegam as Visitas dos Tarifas aplicadas (sem impostos)
recenseadores que fardo a coleta de dados para Energia Elétrica kWh 0,85313000
o Censo Demogréfico 2022
Leitura realizada conforme calendério de faturamento
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
atualizados @ informar alteragdes da atividade
exercida no local.
AGO/22 Band. Verde - SET/22 Band. Verde
U
£
K
Histérico do Consumo
Més/Ano Consumo kWh Média kWh/Dia Dias
SET/22 61 1,84 33
AGD/22 58 1,82 29
JuL/22 36 1,20 30
JUN/22 48 1,50 32
MA1/22 a4 1,41 31
ABR/22 42 1,50 28 L e
MAR/ 22 44 1,37 32 i Reservado ao Fisco )
FEV/22 39 1,34 £ 40B7.897C.52F8.3521 .F993.9740.B9DC.B3D9
JAN/22 37 1,28 30 \ e
1 31 (i cél Aliquotal Valor(R$)
DEZ/21 39 25 Bl Basa oe calculo(R) Riicta0t) o 1
NOV/21 46 1,58 28 PASEP 41,68 0,79 0,32
ouT/21 50 1,66 30 COF INS 41,68 3,85 1,82
SET/21 42 1,27 33 |
. iy e
Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - 167 - Ligacdo g ita de telef fixos o tarifada na origem para telefones celulares.
5 a Vencimento Total a Pagar
® 'G Cédigo de Débito Automético Instalagao
a:M 008098964631 3000207300 HR Rk [RRRR - & Yoot

Distribuigéo S.A.

w ATENGAO : DOCUMENTO DEMONSTRATIVO NAO VALIDO PARA PAGAMENTO™***

SET/2022

valor sera somado a préxima conta sem multa. Caso deseje a fatura
Essepatg pagamento anteglpado, poder4 solicita-la em um Poség de
Atendimento Presencial Cemig ou Central de Atendimento, telefone 116.

(f%‘i@p hAe)



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISI(;AO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISlGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPESS\:TA - PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
(]
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) TI;CEI?F.
FISCAL i
DISTRIBUIDORA
1 CLUBE DO GAS RECARGA DE e 228 | 10/10/2022| R$ 115,00 10/10/2022
LTDA GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUlSICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 115,00

OBS: A aquisicdo de material de limpeza néo foi realizada esse més diante da demora na resposta de
fornecedores. Assim foi decidido a nao realizagdo da compra para nao gerar atraso na entrega da prestagéo de
contas da parcela 6, acumulando para a proximos més.

DELC' SERGlo DO Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460 couTo:11916460682 Q
Dadaos: 2022.10.14 10:12:46 "
s o M 8‘&)\ /&%@Kﬂ\ A i&&l/\m\

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF 9 94
EMISSAO: 10/10/2022 - DEST./REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 115,00 5 %

(o]
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000090228 P §
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

SERIE
L)
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 - CHAVE DE ACESSO

DATA DE RECEBIMENTO

LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO 0-ENTRADA 1 3122 1035 1685 8300 0149 5500 1000 0002 2816 0331 0402
CLUBEBGAS MONLEVADE - MG 1 - SAIDA — :
TEL: (31)3850-6465 N° 000000228 ﬂ i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO 131224979604422 10/10/2022 09:37:33
INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 10/10/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 10/10/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 09:35:03
—\‘,CULO DO IMPOSTO
SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 20,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor aprox. dos tributos: R$ 20,70(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No
247/GLPMGO0353441

RESERVADO AO FISCO

Atec Disk - www.atecsystem.com.br



10/10/22, 09:34

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
3174 J.MONLEVADE-CENTRO

130031535

0000

35.168.583/0001-49

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA
CREDITO EM CONTA

101.001

115,00

10/10/2022

722AB8168DB59F55

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Aot

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Mﬂm Q&M&)\. 6\0 1 Mdedo

oxes: B5. 368 .583 /000149

Endereco: Av: MVVO(/@’ W o

Telefone:

R38S0- 6965

E-mail: QQMMM@O@’YVOAQWM

Item

Descricio

Quant Prego UN. TOTAL

01

Recarga de Gas GLP 13Kg

" 114500 14500

TOTAL

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2022.

M@UMMMW

Assinatura e Carimbo da Empresa

35.168.583/0001-49]

Distribuidora Clube do Gés Lida

Au. vt~ Fajardo, n° 383
Lounua - CEP 35.530-340
Jodo Monievade - MG

Associagiio Maria Efigénia — AME (A@?@%

TTonrn cmmmamionaln ~ cceelnn Ao .




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagio Maria Efigénia 1 £ ) o A
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

ool Onn ooV
Fornecedor: eﬁ )(\Q“{Cb&.\ XC 8

CNPJ: 13.934 .U/ oo 1-45

i of ¥ 4’2
Enderego: \/&uf\/&vmawq Foyorteld aby Bedmon
33St 69 Jo

Telefone:

E-mail: WWLELMO@ \/WO - o - bt

Item | Descricio Quant Preco UN. TOTAL

01 | Recarga de Gas GLP 13Kg 1 i
. 130,00

TOTAL

/000

Jodo Monlevade, 07 de outubro de 2022.

COMERCIAL LOANDA LTD#
11.238 445/0001-45 3

&M\C&O&MCL Q@'&C\ A (%AHM\ “\QIZAUMA

Assinatura e Carimbo da Emprez OJ\%

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servigo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.® 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (3 1) 98862-9462

 Associagio Maria Efigénia ; : | : :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagéo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: f%@&ﬁ Nolgeety AL
O, o @Y 30, Yoot o0

Endereco: JQ/U 5 M @@m O’)ﬂ L/ g
Telefone: 3939, 35 95
Sawath MR o HE Iobhmaud -Ceorn

Item | Descri¢io Quant Preg¢o UN. TOTAL

01 Recarga de Gas GLP 13Kg 1 4 cQ@ 00 \LZO OJ
\ )
TOTAL

Jodo Monlevade, 07 de outubro de 2022.

TELE GASWONLEVADE EIREL]
Tel: (31) 3851-3520
Av. Armando Fajardo, 3749
e T — CEP 35931073
Jodo Monlevade - Minas Geraic
Assi ECariniba da Eshpresa - 00 !

n'_sg;_E_*St.: 003.082.052.00-0¢

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servigo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/000

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

Associagio Maia Efigénia ’ g ; .
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
—.1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 918 06/10/2022 R$ 300,00 06/10/2022
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 300,00 |

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couto:11916460682

Dados: 2022.10.14 10:13:06

682

-03'00'

Contador da OSC

| P\;m M N> Socrs
esporsavel pela Prestagdo de Contas

CPF: 106.022.146-29

Baa 8\ ol 3B 9@4&3

Presidente da ©SC

Jodo Monlevade, 14 de outubro de 2022.

.
c

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

AN dates
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal ‘,:.}
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 918 < W'\ =
Série: E % \} V-
Data Emissdo:  06/10/2022 \%4 ¥
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificacs 5C687-FC3E2
ertifi = =
DADOS DO PRESTADOR e 8
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF:  19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Endereco: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributével| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 09/2022 = Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel: R$ 300,00
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA $ 300,
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apri do de Imp Fed R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 300,00
CO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOQES
Més de Competéncia: 10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 06/10/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagbes:
O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/10/2022 as 14:09:48 e
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE §ERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletranica. Numero: 918
/ / Certificagédo
Data Assinatura do Recebedor 5C687-FC3E2

HEOE s



06/10/22, 14:49 Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com 13743

DV)

Conta Pagamento 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.601

Valor 300,00

Data transferéncia 06/10/2022

"C" - CPFI/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  595D1B0SDCOA19AC

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

D%,

https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/templatel~2Ftransferencias-2F862-1 .bb 17



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE

CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 14 de outubro de 2022.

\ﬁ%¢6x€§bag$&% >“ﬁ;>gh£§b

esidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOClACAO MARIA EFIGENIA AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
gt Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n°® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responséavel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 14 de outubro de 2022.

&/%1\)\)(\ 8%\; a(\\\k&.\ AXQQQ \E

Assinatura da preS|dente da OSC

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital

por DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couTo:11916460682

Dados: 2022.10.14 10:13:41

682 0300

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NONIE ... i : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

5 o AR UM . ***.164.606-**

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/08/2022 as 14:45:08.
Valido até: 10/11/2022. «
Codigo de Controle: 672132.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicoes em contrério.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

_Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

" Parcela - Repasse em 03/10/2022

o

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento

OBJETO DA PARCERIA das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica,
bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO

DES CRI:I’ AS NESTE Setembro/2022
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido
ACOES DA PARCERIA no plano de trabalho.

RESULTADOS

"ATE A PRESENTE DATA) [x] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO [x] satisfatorios [ ] insatisfatorios
(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODICAS

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SE1‘6R DE PARCéRIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



AVALIACAO

. O ntimero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de setembro foi de
ANSLIBEQUARRIEAGER S 82 pessoas, com distribui¢do de 470 pacotes de farinha nutricional.
ANALISE QUALITATIVA O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas
da AME.

EFEITO SANEADOR DO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei

MONITORAMENTO 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL O contr_ole soc.lz?l deu-se gtra}ve§ do monitoramento das agdes pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
[ X ] Social [ ] Ambiental [ ] Cultural

TJPACTODAPARCERIA [ ] Econémico [ ] Outros. Especificar:

CONCLUSOES Conch,u-se que a AME executou as a¢des descritas no plano de trabalho

no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 18 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 18 de outubro de 2022.
—*TOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM[ ]NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):
Vaender Ressoa de Castro  \ Raniinie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Sifvério dos Sahtos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Joado Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagio vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo#@io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

s LD

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

A

1A
7

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n® 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associag@o Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de
objeto, relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a
apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacédo de contas da SEXTA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 18 de outubro de 2022.

B

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestag&o de contas composta de HY  folhas, incluindo esta,
referente 4 62 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022 - ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME, por meio de
repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone,
internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da
Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 18 de outubro de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a Prestagao de
Contas da 6% parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de

Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagao da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 6° parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 07/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, ol de_ oudldonD de2022

__(f‘
Fabricio Pinto de Melo Lopes gélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da
Prestagdo de Contas da 6 parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA.

" (L@Y\&J& ¢ (ﬁz P)m/ Cﬂl \g\ans
Mosind, dockd

arinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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